
Įmon÷s. Akcininkų sąrašus reik÷s pateikti iki 2010 m. spalio 1 d. 

Nežinomų akcininkų neliks 

Page 1 of 4

2010.02.02http://www.verslozinios.lt/index.php?act=popups&sub=article_print&id=16043&mod...



 

Uždarosios akcin÷s bendrov÷s Juridinių asmenų registrui tur÷s pateikti visų savo akcininkų sąrašus, tokie 

Akcinių bendrovių įstatymo pakeitimai įsigalios nuo 2010 m. kovo 1 d. Pakeitus Civilinį kodeksą nuo 2010 

m. sausio 1 d. įmon÷s įstatuose nereikia nurodyti jos buvein÷s adreso, o juridinių asmenų registravimo 

Page 2 of 4

2010.02.02http://www.verslozinios.lt/index.php?act=popups&sub=article_print&id=16043&mod...



laikas nuo 30 d. sutrump÷ja iki 3 d.  

 
 
1. Visoms uždarosioms akcin÷ms bendrov÷ms atsiras prievol÷ tvarkyti akcininkų sąrašus ir juos teikti 
Juridinių asmenų registrui. 
 
Pagal iki šiol galiojusią tvarką Juridinių asmenų registre buvo registruojamas tik visų akcijų savininkas, 
nes to reikalauja Dvyliktoji bendrovių teis÷s Tarybos direktyva 89/667/EEB. 
Šis žingsnis – privačių juridinių asmenų savininkų registro kūrimo pradžia. Iki šiol privati informacija 
dabar tampa vieša, nes kiekvienas į Juridinių asmenų registrą besikreipiantis asmuo tur÷s teisę 
susipažinti 
su pateiktu UAB akcininkų sąrašu. Bendrov÷s akcininkų sąrašus Juridinių asmenų registrui gal÷s 
pateikti 
registruodamos kitus duomenų pakeitimus, tačiau ne v÷liau kaip iki 2010 m. spalio 1 d. 
Estijoje privačių ribotos atsakomyb÷s bendrovių akcininkai komerciniame registre registruojami pagal 
notaro 
pateiktus pranešimus arba informaciją, kuri gaunama iš Estijos vertybinių popierių registro, tod÷l 
bendrov÷s 
neprivalo pačios teikti šio sąrašo registrui. 
Latvijos privačios ribotos atsakomyb÷s bendrov÷s turi pareigą informuoti ir komerciniame registre 
registruoti 
savo akcininkus, tačiau šie duomenys laikomi informacinio pobūdžio, o teisinę galią turinti informacija 
pateikiama vidiniuose bendrov÷s akcijų apskaitos dokumentuose. 
 
 
2. Valdybos pos÷džio kvorumui užteks, jei pos÷dyje dalyvaus 2/3, o ne daugiau nei 2/3 visų valdybos 
narių. 
 
Tai svarbus pakeitimas visoms įmon÷ms, kurios turi valdybas. Ypač toms, kurių valdybos sudarytos iš 3 
narių. 
Kad valdybos pos÷dis būtų laikomas teis÷tu, anksčiau tur÷jo dalyvauti 3 iš 3 valdybos narių, įsigaliojus 
Akcinių bendrovių įstatymo pakeitimams, pakaks, kad iš 3 valdybos narių dalyvautų bent du. 
 
3. Galimyb÷ įstatuose nustatyti kitokią UAB akcijų pardavimo tvarką. 
 
Nuo šiol įstatuose bus galima numatyti kur kas paprastesnę akcijų įsigijimo pirmumo teise tvarką. Nauja 
įstatymo formuluot÷ suteikia teisę įstatuose numatyti, kad ši pirmumo teis÷ akcininkams iš viso 
nesuteikiama. 
 
4. Akcininkams suteikiama daugiau laisv÷s apibr÷žiant valdybos ir vadovo kompetencijos ribas. 
 
Iki šiol galiojo nuostata, kad sprendimus d÷l ilgalaikio turto nuomos, įkeitimo, hipotekos priima valdyba, 
jei turto vert÷ viršija 1/20 bendrov÷s įstatinio kapitalo. Ši nuostata laikyta imperatyvia, tod÷l susitarimai 
d÷l kompetencijos paskirstymo būdavo perkeliami į akcininkų sutartis. 
 
5. Galimyb÷ valdybos ar steb÷tojų tarybos nariui išduoti paprastos rašytin÷s formos įgaliojimą kitam 
valdybos 
ar steb÷tojų tarybos nariui balsuoti valdybos ar steb÷tojų tarybos pos÷dyje. 
 
Kad valdybos ar steb÷tojų tarybos nariui pos÷dyje gal÷tų atstovauti kitas valdybos ar steb÷tojų tarybos 

Page 3 of 4

2010.02.02http://www.verslozinios.lt/index.php?act=popups&sub=article_print&id=16043&mod...



narys, įgaliojimą tur÷davo patvirtinti notaras. Šis pakeitimas gerokai supaprastina balsavimo įgaliojimo 
kitam valdybos ar steb÷tojų tarybos nariui suteikimo tvarką. 
 
6. Įstatuose nebereikia nurodyti bendrov÷s buvein÷s, įmon÷s buvein÷s adresą pakanka nurodyti jos 
steigimo 
akte. 
 
Pagal iki šiol galiojusią tvarką buvein÷s adresą reik÷davo nurodyti įmon÷s įstatuose, tod÷l keičiant 
įmon÷s 
adresą reik÷davo keisti ir įstatus. Šiuos pakeitimus turi patvirtinti notaras. Informaciją apie buveinę 
Juridinių asmenų registrui reik÷s pateikti ir dabar, tačiau procedūra bus kur kas paprastesn÷. 
 
7. Juridiniai asmenys Juridinių asmenų registre turi būti įregistruoti per 3 darbo dienas. Anksčiau galiojo 
30 d. terminas. 
 
8. Vadovas gali atsistatydinti iš pareigų ir išsiregistruoti iš Juridinių asmenų registro nelaukdamas 
akcininkų ar valdybos pritarimo sprendimo. 
 
Pagal iki šiol galiojusią tvarką vadovas negal÷jo pats išsiregistruoti iš Juridinių asmenų registro, jeigu 
valdyba ar akcininkas tokio atsistatydinimo nepatvirtindavo ir nepaskirdavo naujo vadovo. D÷l šios 
priežasties neretai įmonių vadovams gr÷s÷ atsakomyb÷ už bendrov÷s įstatymų pažeidimus, nors jie iš 
registro 
buvo neišregistruoti tik d÷l valdybos ar akcininkų kalt÷s. 
 
9. Panaikinami registravimo pažym÷jimai (bus išduodami tik išrašai). 
 
Vietoj įmon÷s registravimo pažym÷jimo bus išduodamas išrašas iš Juridinių asmenų registro. Pagal iki 
šiol 
galiojusią tvarką įregistravus bendrovę jos savininkas gaudavo įmon÷s registravimo pažym÷jimą. Jį 
reik÷davo 
pateikti, kai bankas įmonei atidarydavo sąskaita, kai notaras tvirtindavo įmon÷s sandorius ir panašiais 
atvejais. Praradus šį dokumentą reik÷davo kreiptis d÷l dublikato. Dabar šį dokumentą pakeis išrašas iš 
Juridinių asmenų registro. Bet kada bus galima paprašyti naujo išrašo iš Juridinių asmenų registro. 
 
10. Juridinių asmenų registrui nebereik÷s pateikti asmenų, turinčių teisę pasirašyti įmon÷s vardu, 
parašų 
pavyzdžių. Šie duomenys išbraukiami iš Juridinių asmenų registro. 
 
11. Jei filialą ar atstovybę steigia kitoje Europos Sąjungos ir Europos ekonomin÷s erdv÷s šalyje esantis 
juridinis asmuo, buvo reikalaujama, kad bent vienas filialo ar atstovyb÷s vardu veikiantis asmuo gyventų 
Lietuvoje. Dabar šio reikalavimo nebeliko. 
 
12. Užsienio įmonių filialams Lietuvoje nebereikia teikti savo steig÷jų metinių finansinių ataskaitų 
Juridinių asmenų registrui. Ataskaitų teikti nereikia, jeigu jos sudaromos remiantis ES reikalavimais.  

 

Page 4 of 4

2010.02.02http://www.verslozinios.lt/index.php?act=popups&sub=article_print&id=16043&mod...


